
Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 

Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 
Email: polis.direttore@unibas.it 

 

 

Decreto della Direttrice 

Anno 2025 
 

Oggetto: Procedura finalizzata al conferimento di n. 2 incarichi individuali di collaborazione, da rendere 
entro dodici mesi dalla stipula del contratto, per attività operative nell’ambito del progetto “Competenze 
trasversali in Unibas” - Approvazione graduatoria. 

 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTO il Decreto della Direttrice del POLiS n.5 del 01/04/2025 con il quale è stata 

indetta la procedura pubblica finalizzata al conferimento di n. 2 incarichi 
individuali di collaborazione, da rendere entro dodici mesi dalla stipula del 
contratto, per attività operative nell’ambito del progetto “Competenze trasversali 
in Unibas”; 

 
ATTESO  che ai sensi dell’art. Art. 9 del bando – “Commissione valutatrice” I candidati saranno 

selezionati da un’apposita Commissione, nominata dalla Direttrice del Centro di 
Ateneo POLiS e costituita da tre componenti, di cui uno con funzioni di 
Presidente e uno con funzioni di segretario. La Commissione effettuerà la 
comparazione sulla base delle prescrizioni del bando, in relazione alle competenze 
richieste dall’incarico, sulla base dei titoli e a seguito di colloquio; 

 
VERIFICATO che alla data di scadenza fissata al 22/04/2025 sono pervenute n. 7 (sette) 

domande di partecipazione alla procedura selettiva; 
 
VISTI i Decreti della Direttrice del POLiS n 11 e 12 del 23/04/2025 con i quali è stata 

nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
all’avviso richiamato in precedenza; 

 
ESAMINATI  i verbali della Commissione del 6 maggio 2025, del 7 maggio 2025 e dell’8 maggio 

2025 con la valutazione dei titoli, la verbalizzazione dei colloqui e la relativa 
graduatoria di merito, trasmessi in data 8 maggio 2025; 

 
RITENUTO di dover procedere alla approvazione degli atti della Commissione sopra citata 
 

DECRETA 
 
Art. 1  
 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla    procedura selettiva per il 
conferimento di n. 2 incarichi individuali di collaborazione, da rendere entro dodici mesi dalla stipula del 
contratto, per attività operative nell’ambito del progetto “Competenze trasversali in Unibas”; 
 

mailto:polis.direttore@unibas.it


Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 

Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 
Email: polis.direttore@unibas.it 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

# Nome Cognome Data di nascita Titoli Colloquio Totale 

4 Emanuela Ricciuti 09/11/1983 9 81 90 

5 Alessio Scavone 04/03/1998 2 80 83 

3 Laura Laurino 27/02/1998 8 68 76 

2 Siria Coviello 12/07/1996 7 67 74 

1 Michele Barnabà 28/08/1984 3 62 65 

7 Donatella Tricarico 13/10/1997 5 55 60 
 
 

Art. 3  

Sono dichiarati vincitori della procedura indicata all’art. 1 i seguenti candidati: 

 

COGNOME NOME 

RICCIUTI Emanuela 

SCAVONE Alessio 

 

Art. 4  
I candidati dichiarati vincitori saranno chiamati ad accettare l’incarico in base all’ordine della 

graduatoria.  

I vincitori che avranno accettato l’incarico saranno invitati a stipulare un contratto di prestazione d’opera 

di diritto privato. 

Art. 5  
 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo, all’indirizzo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web del Centro di Ateneo POLiS, all’indirizzo 
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html.  
La predetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e dalla data di pubblicazione 
decorre il termine per eventuali impugnative. 

 
 
 

La Direttrice del Centro di Ateneo POLiS 
       (Prof.ssa Ada BRAGHIERI) 

 

 
 
        

mailto:polis.direttore@unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html

		2025-05-12T12:39:50+0200
	Ada Braghieri




